Baptista (2014) aseveraron que en el diseño transversal los datos se recolectan una sola 

vez, en un solo momento, ya que, el objetivo es describir la variable y analizar su posible 

incidencia e interacción en un periodo de tiempo dado. En cuanto a la población, la 

investigación contó con ciento sesenta y seis (166) participantes pertenecientes a tres 

Empresas Promotoras de Salud Subsidiadas, ubicadas en Colombia. 

RESULTADOS  

Continuando con el análisis de la información, a continuación, se muestran los resultados 

obtenidos del proceso de recolección: